BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 5658/TCHQ-VP
V/v sử dụng dấu tròn khi thực hiện việc uỷ quyền của Cục Hải quan tỉnh, thành phố
	Hà Nội, ngày 04 tháng 10 năm 2007

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Lạng Sơn

Trả lời công điện số 18 ngày 21/9/2007 của Cục Hải quan tỉnh Lạng Sơn báo cáo vướng mắc về vấn đề Chi cục Hải quan sử dụng dấu tròn hành chính khi thực hiện việc ủy quyền của Cục Hải quan tỉnh, thành phố, Tổng cục Hải quan có ý kiến chỉ đạo như sau;

Trong khi chờ Tổng cục Hải quan phối hợp với Vụ Chế độ kế toán và Kiểm toán - Bộ Tài chính báo cáo Bộ sửa đổi Thông tư 32/2006/TT-BTC ngày 10/04/2006 “Hướng dẫn kế toán nghiệp vụ thuế và thu khác đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu” theo hướng giao thẩm quyền cho Chi cục trưởng Hải quan kiểm tra, xử lý và ký xác nhận các loại biểu mẫu quy định tại Thông tư này, Tổng cục yêu cầu Cục Hải quan các tỉnh, thành phố tiếp tục thực hiện quy định nêu tại Điểm 2 công văn số 4444/TCHQ-VP ngày 07/08/2007.

Cụ thể như sau: trường hợp Cục Hải quan tỉnh, thành phố ủy quyền cho Chi cục Hải quan ký các loại biểu mẫu theo quy định của Thông tư số 32/2006/TT-BTC và cả các trường hợp ủy quyền khác như Quyết định hoàn thuế, Không thu thuế, Khấu trừ, Miễn thuế, Giảm thuế đều phải được đóng dấu tròn hành chính của Cục (cấp ủy quyền) mà không được đóng dấu tròn hành chính của Chi cục (đã có hướng dẫn tại công văn số 6008/TCHQ-VP ngày 08/12/2004).

Tổng cục Hải quan thông báo nội dung trên đây để Cục Hải quan tỉnh Lạng Sơn và các đơn vị liên quan biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- LĐTC;
- Các đơn vị thuộc và trực thuộc TCHQ;
- Lưu VT, TH (2)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Hạnh Thu